
 

 

 

 

 
        20 декабря 2021 г.          12-82 

 

 

 
 

 

 

 
О массовых мероприятиях  
в городе Могилеве 

 

На основании части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь от 

30 декабря 1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Могилевский 

городской исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Определить в городе Могилеве:  

1.1. рекомендованные места для проведения массовых мероприятий:  

стадион государственного учреждения «Футбольный клуб «Днепр-

Могилев» по улице Челюскинцев, 64В (для пикетов, митингов, собраний);  

пешеходная часть по правой стороне улицы Челюскинцев от дома  

№ 62 до дома № 64 А (для демонстраций и уличных шествий);  

1.2. места, где проведение массовых мероприятий запрещается:  

площадь Славы;  

площадь Единства;   

территория, прилегающая к зданию Дома Советов, ограниченная с 

севера улицей Езерской, с юга проспектом Мира, с востока улицей 

Ленинской, с запада улицей Первомайской;  

улица Ленинская (от площади Славы до бульвара Ленина);  

территория напротив кинотеатра «Родина», ограниченная с севера 

улицей Лепешинского, с юга улицей Буденного, с запада улицей 

Первомайской, с востока улицей Пионерской. 

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на 

массовые мероприятия, проводимые по решению государственных 

органов. 

3. Установить, что места проведения иных массовых мероприятий 

определяются в каждом конкретном случае Могилевским городским 

исполнительным комитетом.  



2 

4. Признать утратившими силу решения Могилевского городского 

исполнительного комитета по перечню согласно приложению. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель             В.М.Цумарев 
 

Управляющий делами        С.Г.Шинкоренко 



3 

Приложение   
к решению   
Могилевского городского  
исполнительного комитета 
20.12.2021 № 12-82  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
утративших силу решений Могилевского  
городского исполнительного комитета  

 

1. Решение Могилевского городского исполнительного комитета от 

19 декабря 2007 г. № 25-19 «О массовых мероприятиях в городе 

Могилеве».  

2. Решение Могилевского городского исполнительного комитета от 

16 июня 2010 г. № 15-12 «О внесении изменения в решение Могилевского 

городского исполнительного комитета от 19 декабря 2007 г. № 25-19».  

3. Решение Могилевского городского исполнительного комитета от 

23 июля 2014 г. № 17-20 «О внесении изменений в решение Могилевского 

городского исполнительного комитета от 19 декабря 2007 г. № 25-19».  

4. Решение Могилевского городского исполнительного комитета от 

6 мая 2017 г. № 12-10 «О внесении изменения в решение Могилевского 

городского исполнительного комитета от 19 декабря 2007 г. № 25-19».  

 

Начальник отдела идеологической  
работы и по делам молодежи       И.А.Батищева 
 
 

 


